
 

- DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL 015/2025: "Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR e dá
outras providências."

- PORTARIA Nº 008/2025: "DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE BENEFÍCIO A SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.tanquenovo.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Quarta-feira
26 de fevereiro de 2025Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Prefeitura Municipal de Tanque Novo - BA

Quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025 - Edição nº 706

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: 446DABC716-4E1AD5EFD0-690D4AAA63-155829DCEB | Edição: 706



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 015/2025  [ NC: 02030012 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119Setorial

Fevereiro / 2025

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 1,685,450.00 ///UM MILHÃO,
SEISCENTOS E OITENTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS/// e dá outras
providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 120,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

Secretaria de Finanças02020

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS2017

134.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

134.000,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Educação02030

CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES1015

105.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1569.0000

200.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1570.0000

430.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1570.0000

200.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1570.0000

EQUIPAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL1016

40.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1569.0000

MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 30 %2021

35.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1540.0000

MANUTENÇÃO DO PNATE2022

1.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1553.0000

MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL  - FUNDEB 30%2036

1.350,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1542.0000

1.012.350,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Cultura02031

LEI PAULO GUSTAVO2098

6.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1749.0000

6.000,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Saúde02040

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DE SAÚDE1032

11.200,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.1002

1.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.1002

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA O SETOR DE SAÚDE1034

137.400,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1755.0000

PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB2041

50.000,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1600.0000

90.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1600.0000

5.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1600.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE2046

10.000,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 1500.1002

22.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.1002

MANUTENÇÃO DO SUS2050

90.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1600.0000

MANUTENÇÃO DO TFD2057

8.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1600.0000

424.600,00Soma da Unidade:

Secretaria de Obras e Serviços Públicos02050

PAVIMENTAÇÃO DE LOGRADOUROS1042

7.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA2014

15.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2025032423] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 1 / 3

Quarta-feira
26 de fevereiro de 2025
Edição nº 706

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 446DABC716-4E1AD5EFD0-690D4AAA63-155829DCEB | Edição: 706



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 015/2025  [ NC: 02030015 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119Setorial

Fevereiro / 2025

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS E URBANISMO2058

45.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

67.000,00Soma da Unidade:

Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente02060

ABERTURA, REFORMA E EQUIPAMENTOS DE POÇOS ARTEZIANOS1052

11.500,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

5.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA2059

15.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

10.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

41.500,00Soma da Unidade:

Total: 1.685.450,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

Secretaria de Governo e Administração02010

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2006

5.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

11.500,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

1.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

17.500,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Educação02030

CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES1015

430.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1540.0000

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE CRECHES1020

137.400,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1570.0000

200.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1570.0000

MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 30 %2021

1.350,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1540.0000

768.750,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Saúde02040

PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB2041

40.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1600.0000

INCENTIVO AO PACS2043

90.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1600.0000

7.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1600.0000

105.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1600.0000

45.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1600.0000

35.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1600.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE2046

50.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1002

EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENÇAS - ECD2047

134.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1600.0000

22.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1600.0000

1.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1600.0000

90.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1600.0000

11.200,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1600.0000

630.200,00Soma da Unidade:

Secretaria de Obras e Serviços Públicos02050

PAVIMENTAÇÃO DE LOGRADOUROS1042

200.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

200.000,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Assistência Social02070

SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA FORTALECENDO VÍNCULOS - SCFV (APOIO AO IDOSO, PROJOVEM E PETI)2079

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2025032423] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 2 / 3

Quarta-feira
26 de fevereiro de 2025
Edição nº 706

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 446DABC716-4E1AD5EFD0-690D4AAA63-155829DCEB | Edição: 706



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 015/2025  [ NC: 02030025 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119Setorial

Fevereiro / 2025

5.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1660.0000

10.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1660.0000

8.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1660.0000

10.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1660.0000

15.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1660.0000

15.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1660.0000

6.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1660.0000

69.000,00Soma da Unidade:

Total: 1.685.450,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO, 3 de Fevereiro de 2025

PAULO RICARDO BONFIM CARNEIRO

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2025032423] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 3 / 3

Quarta-feira
26 de fevereiro de 2025
Edição nº 706

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 446DABC716-4E1AD5EFD0-690D4AAA63-155829DCEB | Edição: 706



  
 

 

 

 

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE BENEFÍCIO A 

SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL E DA OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS". 

 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO/BA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Conceder licença para tratar de interesse particular, com lapso temporal de 02 (dois) anos, sem 

remuneração, para a seguinte Servidor Público Municipal: 

 

01 – LUIZ CARLOS PIMENTA NUNES – FARMACÊUTICO - MATRÍCULA DE N° 2312 - A CONTAR 

DO DIA 01/02/2025. 

 

 

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo Bahia, em 26 de fevereiro de 2025.  

 

 

 

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 

Prefeito Municipal 

PORTARIA DE Nº 008/2025 

 

Quarta-feira
26 de fevereiro de 2025
Edição nº 706

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 446DABC716-4E1AD5EFD0-690D4AAA63-155829DCEB | Edição: 706


